
Studijní plán a státní závěrečná zkouška 
 

Název studijního oboru Pedagogicko-psychologická příprava 

č. Název předmětu rozsah  

PS/KS 

způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred. Vyučující dopor. 

úsek st. 
 Předměty povinné       

1. Obecná didaktika a školní pedagogika 2/0 12 Zk P 3 Ing. Duschinská, Ph.D., 

PaedDr. Hanková 

1/ZS 

2. Pedagogická a školní psychologie 3/0 12 Zk P 3 doc. PhDr. Pavelková, 

CSc., doc. PhDr. 

PaedDr. Kucharská, 

Ph.D. 

1/ZS 

3. Pedagogicko-psychologická praxe 

s pedagogickou a psychologickou 

reflexí  

0/4 16 Z P 4 prof. PaedDr. Bendl, 

Ph.D., PhDr. Starý, 

PhD.,  

doc. PhDr. Smetáčková, 

Ph.D., 

PhDr.  Viktorová, Ph.D. 

1/ZS 

Celkem kreditů za povinné předměty    10   
 

 Předměty povinně volitelné       

Skupina 1 – modul pedagogický 

4. Alternativní pedagogika 1/1 8 KZ PV 2 doc. PhDr. Prokop, 

Ph.D. 

1/LS 

5. Tvorba a využití didaktických testů 1/1 8 KZ PV 2 PhDr. RNDr. Voňková, 

Ph.D. et Ph.D. 

1/LS 

6. Interkulturní vzdělávání 1/1 8 KZ PV 2 prof. PaedDr. Bendl, 

Ph.D. 

1/LS 

7. Pedagogické ovlivňování volného času 1/1 8 KZ PV 2 PhDr. Pávková, PhDr. 

Nováková 

1/LS 

8. Andragogika 1/1 8 KZ PV 2 Ing. Duschinská, Ph.D. 1/LS 

9. Výchova zážitkem 1/1 8 KZ PV 2 PaedDr. Hanková 1/LS 

10. Profesní rozvoj a další vzdělávání 

učitelů 

1/1 8 KZ PV 2 Ing. Duschinská, Ph.D. 1/LS 

11. Mediální výchova 1/1 8 KZ  2 PhDr. Syřiště, Ph.D. 1/LS 

12. Zdravotní gramotnost pro učitele 1/1 8 KZ PV 2 PhDr. Zvírotský, Ph.D. 1/LS 

13. Základy školského managementu 1/1 8 KZ PV 2 PhDr. Trojan, Ph.D. 1/LS 

14. Development and Use of Didactical 

Tests 

1/1 8 KZ PV 2 PhDr. RNDr. Voňková, 

Ph.D. et Ph.D. 

1/LS 

15. Multiculturality in Education 1/1 8 KZ PV 2 prof. PaedDr. Bendl, 

Ph.D. 

1/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 1 2  

Skupina 2 – modul psychologický 

16. Pedagogicko-psychologické poradenství 1/1 8 KZ PV 2 doc. PhDr. PaedDr. 

Kucharská, Ph.D. 

2/ZS 

17. Školní třída 1/1 8 KZ PV 2 PhDr. Valentová, CSc. 2/ZS 

18. Poruchy učení 1/1 8 KZ PV 2 doc. PhDr. PaedDr. 

Kucharská, Ph.D. 

2/ZS 

19. Prevence rizikového chování 1/1 8 KZ PV 2 PhDr. Pavlas 

Martanová, Ph.D. 

2/ZS 

20. Poruchy psychického vývoje 1/1 8 KZ PV 2 doc. PhDr. Trpišovská, 

CSc. 

2/ZS 

21. Zprostředkované učení 1/1 8 KZ PV 2 doc. PhDr. PaedDr. 

Kucharská, Ph.D. 

2/ZS 

22. Motivace ve škole 1/1 8 KZ PV 2 doc. PhDr. Pavelková, 

CSc. 

2/ZS 

23. Autodiagnostika učitele 1/1 8 KZ PV 2 doc. PhDr. Pavelková, 

CSc. 

2/ZS 

24. Neuropsychologie ve vzdělávání 1/1 8 KZ PV 2 Mgr. Páchová, Ph.D. 2/ZS 

25. Psychologie virtuálního světa 1/1 8 KZ PV 2 Mgr. Hrabec, Ph.D. 2/ZS 

minimální počet kreditů ze skupiny 2   2   



 

 

Skupina 3 – modul pedagogicko-psychologický 

26. Prevence školního násilí a šikanování 0/1 4 Z PV 2 prof. PaedDr. Bendl, 

Ph.D. 

2/LS 

27. Autorita ve výchově 0/1 4 Z PV 2 PhDr. Šaroch, Ph.D. 2/LS 

28. Pedagogické řízení školy 0/1 4 Z PV 2 PaedDr. Hanková 2/LS 

29. Gerontagogika 0/1 4 Z PV 2 PhDr. Hanušová, Ph.D. 2/LS 

30. Sebevýchova pro učitele 0/1 4 Z PV 2 PaedDr. Hanková 2/LS 

31. Authority in Education 0/1 4 Z PV 2 PhDr. Šaroch, Ph.D. 2/LS 

32. Gender a škola 0/1 4 Z PV 2 doc. PhDr. Smetáčková, 

Ph.D. 

2/LS 

33. Vztahy rodiny a školy 0/1 4 Z PV 2 PhDr. Viktorová, Ph.D. 2/LS 

34. Etnické minority ve škole 0/1 4 Z PV 2 PhDr. Bittnerová, CSc. 2/LS 

35. Vzdělávání ve vyloučených lokalitách 0/1 4 Z PV 2 Mgr. Doubek, Ph.D. 2/LS 

36. Nadané děti 0/1 4 Z PV 2 doc. PhDr. Hříbková, 

CSc. 

2/LS 

37.  Gender in School 0/1 4 Z PV 2 doc. PhDr. Smetáčková, 

Ph.D. 

2/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 3   2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Název studijního oboru Univerzitní základ 

č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred. vyučující dopor. 

úsek st. PS KS 

 Předměty povinné       

1. Profesní etika pro učitele 2/0 8 Zk P 2 prof. PhDr. Hogenová, 

CSc. 

1/ZS 

2. Český jazyk 0/0 0 Zk P 1 doc. PhDr. Šmejkalová, 

Ph.D., PhDr. Janovec, 

Ph.D. 

2/ZS 

3. 

 

Cizí jazyk 0/0 0 Zk P 1 PhDr. Houšková, Mgr. 

Burkertová, Mgr. 

Laštovička 

2/ZS 

Celkem kreditů za povinné předměty výše označené    12   
 

 Doporučené volitelné předměty       

Modul A (společenskovědní) 

4. Evropská myšlenková tradice 2/0 8 Zk V 4 doc. PhDr. Pelcová, 

CSc. 

2/ZS 

5.  Kulturní a sociální antropologie 2/0 8 Zk  V 4 prof. PhDr. Charvát, 

DrSc. 

2/ZS 

6. Sociální a kulturní ekologie 1/0 8 Zk V 2 RNDr. Přívratský, CSc. 2/LS 

7. České dějiny v kontextu světových dějin 1/0 8 Zk V 2 PhDr. Hnilica, Ph.D. 2/LS 

Modul B (metodologický) 

8. Základy současného vědeckého diskurzu 

v přírodních vědách 

1/1 8 KZ V 4 doc. RNDr. Hrouda, 

CSc. 

2/ZS 

9. Základy současného vědeckého diskurzu 

v sociálních vědách  

1/1 8 KZ V 4 prof. PhDr. Hogenová, 

CSc., 

Mgr. Hauser, Ph.D. 

2/ZS 

10. Metodologie výzkumu ve vzdělávání 1/1 8 KZ V 4 PhDr. Greger, Ph.D., 

PhDr. Chvál, Ph.D., 

PhDr. Starý, Ph.D., 

RNDr. Straková, Ph.D. 

2/ZS 

11. Statistické zpracování dat 1/1 8 KZ V 4 doc. RNDr. Jančařík, 

Ph.D. 

2/LS 

12. Academic Sklills 0/2 8 KZ V 4 Mgr. Doležalová 2/LS 

Modul C (technologický) 

13. Počítač ve vzdělávání 0/2 8 KZ V 4 Ing. Brdička, CSc. 2/ZS 

14. Vzdělávací technologie v práci učitele 0/2 8 KZ V 4 Ing. Brdička, CSc. 2/ZS 

15. Využití mobilních dotykových 

technologií ve výuce 

0/2 8 KZ V 4 Mgr. Tocháček 2/LS 

16. Využití interaktivních technologií ve 

výuce 

0/2 8 KZ V 4 Mgr. Vaňková 2/LS 

Modul D (uměnovědný) 

17. Evropské kulturní dědictví – hudba  1/0  Zk V 2 PhDr. Saláková, Ph.D. 2/LS 

18. Evropské kulturní dědictví – výtvarné 

umění  

1/0  Zk V 2 prof. PhDr. Daniel, 

Ph.D. 

2/LS 

 

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je 
v souladu s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně 
volitelné předměty jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více 
skupin; student volí povinně volitelné předměty na základě stanoveného 
minimálního počtu kreditů v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu 
s minimální počtem kreditů za povinně volitelné předměty nesmí činit více 
než 90% celkového počtu kreditů. Ostatní předměty vyučované na UK se pro 
daný studijní obor považují za předměty volitelné, jejichž výběr může být 
studentovi doporučen (doporučené volitelné předměty).  



Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Dvouoborové i jednooborové navazující magisterské studium je koncipované 
jako studium odborného základu aprobačního oboru/obrů, studia 
pedagogicko-psychologických disciplín vč. pedagogicko-psychologické praxe 
a univerzitního základu. 
 

rozložení kreditů počet kreditů 
povinné a povinně volitelné předměty 1. oboru   44 
povinné a povinně volitelné předměty 2. oboru   44 
univerzitní základ   4 
pedagogicko-psychologická příprava vč. praxe   16 
kredity pro volbu studenta (volitelné předměty)   12 
celkem   120 

 

Celkový součet kreditů za povinné a povinně volitelné předměty je 90 %, 

zbylých 10 % (12 kreditů), je ponecháno pro volbu studenta (volitelné 

předměty, předměty povinně volitelné nad stanovený minimální kreditní 

limit). Posloupnost a návaznost studijních předmětů a studijních povinností je 

dána studijním plánem příslušného oboru. 

 

Studijní předměty v kombinované formě jsou uváděny v celkové hodinové 

dotaci za semestr, jedná se o přímou výuku. Přímou výuku tvoří přednášky a 

interaktivní přednášky. Distanční složka kombinovaného studia je založena na 

samostudiu, které je řízeno prostřednictvím osobních konzultací i LMS 

Moodle. 

 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba diplomové práce. 

Část SZZ2 
Zkouška z prvního oboru. 

Část SZZ3 
Zkouška z druhého oboru (v případě dvouoborového studia). 

 

Část SZZ4 Pedagogika a psychologie pro učitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 


